оценки, с учетом округлений
Рыночная стоимость, руб. 9 105 000

Источник информации: рассчитано и составлено Оценщиком

Таким образом, рассчитанная рыночная стоимость объекта оценки по состоянию на 
20 августа 2025 г., с учетом округлений и допущений составляет:

9 105 000
(Девять миллионов сто пять тысяч) рублей,

Генеральный директор ООО «Центр Судебных 
Экспертиз 21 В БК »» А. А. Антоненков

Р. В. Золин

1 Итоговая величина рыночной стоимости объекта оценки, указанная в отчете, признается дс 
вершения сделки с объектом оценки. Рыночная стоимость, определенная в отчете, является dckoi

[...]

извещением Участника долевого строительства о завершении строительства и готовности ОДьекта к
передаче, фактической и юридической передачей Объекта, предоставлением в о ш и м ^ я т Д и  поав 
документов Застройщика, прав

облагается^ К°Т°РЫХ составит не более 215,00 (Двести пятнадцать) ^  здС не

Расчеты будут произведены исходя го площади Объекта по данным Технической доку 
включает в себя жилую площадь, площадь помещений вспомогательного назначат*, предназначен* 
и иных нужд, связанных с их проживанием в Квартире, без учета площади балконов, лоджий, веранд

Сумма, рассчитанная в соответствии с подпунктом «б», подлежит оплате Участником до подписания
Акта приема-передачи Объекта.

4.2. На дату подписания настоящего Договора Цена Договора определена Сторонами в размере 
9 543 534,00 (Девять миллионов пятьсот сорок три тысячи пятьсот тридцать четыре) рубля 00 
копеек3, НДС не облагается (Депонируемая сумма).

Стороны пришли к соглашению, что Цена Договора может быть изменена в случаях, указанных в
подл, «б» п. 4,1.2 и п. 4.5 Договора.

4.3. Экономия (перерасход) денежных средств, возникающая по окончанию строительства (разница

[...]

Услуги оказываются ежемесячно в течение срока действия настоящего Договора.

4.4. Оплата Цены Договора, указанной в п.4.2 Договора, осуществляется Участником (Депонент) 
Застройщику (Бенефициар) до ввода в эксплуатацию Многоквартирного дома путем внесения денежных 
средств в размере 9 543 534,00 (Девять миллионов пятьсот сорок три тысячи пятьсот тридцать 
четыре) рубля 00 копеек, на счет эскроу, открытый в Уполномоченном банке (Эскроу-агент) -  Банк ВТБ 
(публичное акционерное общество) (Банк ВТБ (ПАО)), являющимся кредитной организацией по 
законодательству Российской Федерации, Генеральная лицензия Банка России на осуществление

[...]

литер А, почтовый адрес: 109147, г. Москва ул. Воронцовская, д.43, стр.1, адрес электронной почты. 
snhet escrow@vtb.ru. телефон: 8-800-100-24-24, 8-495-960-24-24, на следующих условиях:

4.4.1. До момента внесения на счет эскроу, денежные средства в размере 1 268 616,00 (Один миллион 
двести шестьдесят восемь тысяч шестьсот шестнадцать) рублей ОС- копеек, размещаются на 
безотзывном покрытом аккредитиве, оформленным Участником долевого строительства со следующими
условиями открытия и оплаты:

Участник долевого строительства обязуется по 20.11.2021г. включительно открыть безотзывный 
покрытый (депонированный) аккредитив в Банке-эмитенте (являющимся также Исполняющим банком) в 
размере 1 268 616,00 (Один миллион двести шестьдесят восемь тысяч шестьсот шестнадцать) рублей 
00 копеек.

Об открытии аккредитива Участник долевого строительства обязан известить Застройщика в срок не 
позднее 5 (Пять) дней с даты открытия аккредитива.

Способ извещения застройщика об открытии аккредитива: путем отправки Застройщику

[...]

Сумма, подлежащая доплате или возврату, рассчитывается следующим образом:
Разница в площади между фактической площадью Объекта, установленной по данным Технической 

документации4 Многоквартирного дома и общей приведенной площадью Объекта (проектной), указанной 
в п. 2.1 Договора умножается на стоимость 1 кв.м. равную 219 897,10 (Двести девятнадцать тысяч 
восемьсот девяносто семь) рублей 10 копеек.

Также доплате Участником подлежит сумма, рассчитанная в соответствии с пп. «б» п.4.1.2 Договора.
Дополнительные денежные средства (сумма к доплате) оплачиваются/перечисляются Участником в 

течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после получения от Застройщика сообщения, указанного в п.